АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосельцево

29.01.2016 г                                                                                                                     № 16

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории
Новосельцевского сельского поселения  в 2016 году.
Для подготовки и выполнения мероприятий по организации пропуску паводковых вод в 2016 году  и в целях обеспечения безопасности населения  на территории Новосельцевского сельского поселения, снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайной ситуации в период половодья, руководствуясь Законом Томской области № 206 –ОЗ от 11.11.2005 г. « О защите населения  и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для руководства ходом выполнения подготовительных мероприятий по пропуску паводковых вод утвердить состав противопаводковой комиссии на территории Новосельцевского сельского поселения согласно Приложению №1
2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности Новосельцевского сельского поселения (КЧС ПБ) , обязанности и контроль за выполнением противопаводковых мероприятий  и успешному пропуску паводковых вод на территории сельского поселения.
3. Утвердить план основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод  в 2016 году согласно Приложению № 2.
4. Комиссии по ЧС и ПБ сельского поселения осуществлять постоянный контроль за выполнением  мероприятий по подготовке к предстоящему половодью и организованному пропуску паводковых вод.
5. Организовать временное наблюдение за уровнем воды в период интенсивного снеготаяния.
6. До 01.04.2016 г. председателю КЧС ПБ сформировать аварийно- спасательную команду  по оказанию помощи пострадавшим при ЧС во время паводка.
     7.      Постановление № 07 от 09.02.2015 г. «О мероприятиях по организованному пропуску
             паводковых вод на территории Новосельцевского сельского поселения  в 2015 году»
	              считать утратившим силу.

Глава сельского поселения                                                            Т.В.Сухушина
Исполнитель
Коновалова Наталья Анатольевна
Телефон: 83825236208

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                           к Постановлению
                                                                                                                  № 16    от 29.01.2016 г.

СОСТАВ
Противопаводковая комиссия
по Новосельцевскому сельскому поселению на 2016 год.
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
		Телефоны

	рабочая
	в комиссии
	Служебный
	Домашний

	1
	Сухушина Татьяна Васильевна
	Глава поселения
	Председатель комиссии

	3-61-28
	3-61-17

	2
	Коновалова Наталья Анатольевна
	Специалист 1 категории
	Зам. Председателя комиссии

	3-620-08
	3-62-01

	3
	Кривицкий Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
	Член комиссии

	3-61-92

	4
	Костюхин Денис Александрович
	Водитель
	Член комиссии

	5
	Дорохова Любовь Михайловна
	Заведующая Новосельцевским ФАПом
	Член комиссии
	3-61-24
	3-61-80

	6
	Легута Нина Витальевна
	Управляющий делами
	Член комиссии
	3-61-58
	3-61-95

                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                        к Постановлению
                                                                                                              №16  от 29.01.2016 г.

ПЛАН
Основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Новосельцевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Сформировать аварийно-спасательную команду по оказанию помощи пострадавшим  при ЧС  во время паводка

Сухушина Т.В.

До 01.04.2016 г.

	2
	Организовать наблюдение за уровнем паводковых вод (водомерный пост)

Коновалова Н.А.

До 01.04.2016 г.

	3
	Заключить договора на производство работ  по ликвидации ЧС  паводкового характера.

Сухушина Т.В.

До 10.02.2016 г.

СОСТАВ
аварийно-спасательной команды по
Новосельцевскому сельскому поселению.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Должность в команде

	1
	Коновалова Наталья Анатольевна
	Специалист 1 категории
	Председатель АС – команды

	2
	Новосельцев Александр Александрович
	Электрик
	Член АС – команды

	3
	Новосельцев Игорь Николаевич
	-
	Член АС -команды

	4
	Костюхин Денис Александрович
	Водитель
	Член АС-команды

	5
	Узанов Сергей Валерьевич
	-
	Член АС-команды

	6
	Кривицкий Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
	Член АС - команды